
 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 4 

  

 

 

Místo jednání: Praha Datum: 21. 3. 2023  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 19 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Oliva, Resch, Janoš, Klíma 

sekretariát – Valentová, Košatková, Plischková; omluvena Fajbišová  

Příští jednání:  10. 5. 2023 od 12.30 hod., Praha sekretariát ČHS 

Přílohy: Kvalifikační řád pro instruktory ČHS 

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání 

Zadané úkoly byly splněny vyjma těchto: 

- Dohoda o využití marketingových a mediálních práv v oblasti 

závodů v ledolezení, termín příští jednání VV, odpovídá J. Oliva.  

- - 

 Příprava Valné hromady ČHS 

VV se věnoval přípravě programu valné hromady, která se uskuteční 

v sobotu 25. 3. 2023.  

- - 

2.  Rekapitulace projektů ČHS 

Projekty probíhají tak, jak bylo uvedeno v zápise z předchozího 

jednání: 

- Projekt oddíly – předpokládané ukončení v červnu 2023, poté 

překlopení do běžné agendy, odpovídá P. Resch. 

- Projekt řízení – návrh změn v organizační struktuře a řízení ČHS 

bude předložen na jednání VH, odpovídá J. Bloudek. 

- Projekt skialpinismus – pokračuje, je nutné upravit spolupráci s SC 

Victoria, odpovídá komise závodního skialpinismu a J. Bloudek.  

- Projekt tuzemské závody – je nutné řešit řízení tuzemských závodů 

ve sportovním lezení, diskuse na samostatném jednání VV. 

- Projekt IT tuzemské závody – realizace závisí na rozhodnutí 

o poskytnutí investiční dotace NSA. Odpovídá B. Valentová ve 

spolupráci s komisí sportovního lezení.   

  



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 4 

  

 

3.  Mezinárodní aktivity 

Předseda J. Bloudek se v dubnu zúčastní plenárního zasedání IFSC 

v Singapuru a v květnu volebního plenárního zasedání EUMA ve Velké 

Británii. ČHS navrhl na místo předsedy EUMA J. Klenera z DAV. 

 

Záměr požádat v rámci programu Erasmus+ o financování projektu 

YUCO zaměřeného na trénink mládeže ve sportovním lezení byl 

odložen na rok 2024, neboť neměl dostatečnou podporu zahraničních 

partnerů a příprava bude vyžadovat více času a odborné práce. 

Bloudek dle termínů 

4.  Návrh podzimního setkání s komisemi 

VV schválil termín 3-4. 11. 2023, ve které se uskuteční setkání VV, 

zástupců odborných komisí a dalších spolupracovníků. Za přípravu 

setkání a oslovení potenciálních účastníků odpovídá sekretariát, 

informace o přípravě budou předloženy na jednání VV do 30. 6. 2023.  

sekretariát do 30.6.2023 

5.  Informace o hospodaření ČHS 

Výdajová stránka rozpočtu odpovídá předpokladům. Příjmová stránka 

není zatím naplněna, neboť NSA dosud nerozhodla o poskytnutí 

neinvestičních dotací. Velmi dobře se vyvíjí příjmy z prodeje členství 

i z balíčku Trio.  

- - 

6.  SP v boulderu 2023 v Praze 

Pokračuje příprava závodu, který se uskuteční ve dnech 2-3. 6. 2023 

v Praze. V březnu začal prodej vstupenek na ticketlive.cz, i prodej 

vstupenek pro členy za zvýhodněné ceny, které jsou k dispozici v e-

shopu na webu ČHS.  

- - 

7.  Vyhledávání talentů pro sportovní lezení 

VV projednal a schválil harmonogram postupu při vyhledávání talentů 

zejména pro oblast sportovního lezení. Za realizaci odpovídá M. Janoš, 

zpráva o výsledcích bude předložena k 31. 1. následujícího roku.  

Janoš dle 

harmonogramu 

a k 31.1.2024 

8.  Jednání se zástupci MHFF o boulderovém závodě 

Proběhlo jednání se zástupci MHFF o možnostech a podmínkách 

tradičního boulderového závodu, o jehož uskutečnění mají zájem obě 

strany. Za další jednání odpovídá J. Bloudek a J. Oliva, schůzka 

proběhne 28. 3. 2023. 

Bloudek, 

Oliva 

28.3.2023 a 

dále 

9.  Sportovní lezení – různé informace 

V boulderu a v lezení na rychlost proběhly nominační závody a byla 

sestavena reprezentační družstva. Reprezentace v lezení na obtížnost 

bude sestavena po dalším nominačním závodě, do konce března. 

- - 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 4 

  

 

10.  Ledolezení – různé informace 

Na konci února se ve finském Oulu uskutečnilo MSJ a EP v ledolezení. 

A. Loužecká obsadila celkové 3. místo v rankingu EP a junior 

M. Lienerth 3. místo na MSJ.  

Na začátku března se v Brně uskutečnilo 1. kolo ČP v ledolezení na 

obtížnost.  

- - 

11.  Skialpinismus – různé informace 

Na MS ve skialpinismu, které se uskutečnilo na přelomu února a 

března ve Španělsku, vybojovala E. Matějovičová v kat. do 18 let 2. 

místo ve sprintu a 10. místo v individuálním závodě. V kat. dospělých 

obsadila M. Vašínová dvě bodovaná místa – 4. místo ve verticalu a 9. 

v individuálním závodě.  

V sobotu 11. 3. 2023 se ve Špindlerově mlýně uskutečnil poslední 

závod letošního HUDY Českého poháru ve skialpinismu a současně 

MČR. Mistry ČR v kat. dospělých se stali P. Skalický a M. Vašínová.  

- - 

12.  Skály a ochrana přírody – různé informace 

ČHS vyjednal nové povolení lezení pro NPR Zlatník v Českém 

středohoří, podmínky jsou stejné jako dosud. Jednání týkající se 

Lažáneckého lomu a PP Kočičí skály (Dolní Ostaš) pokračují. 

Valentová, 

OVK 

průběžně 

13.  Úprava kvalifikačního řádu pro instruktory ČHS 

VV schválil úpravu Kvalifikačního řádu pro instruktory ČHS, ze kterého 

bylo vypuštěno ustanovení týkající se instruktorských průkazů. 

Instruktoři ČHS budou prokazovat svou kvalifikaci již jen 

prostřednictvím průkazu ČHS, stejně jako trenéři. Za zveřejnění 

informace odpovídá sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

14.  Vzdělávání - různé informace 
V únoru a v březnu se uskutečnily jednotlivé bloky instruktorského 
kurzu CWI a také závěrečné zkoušky, které absolvovalo 8 osob. 
Probíhá přihlašování do kurzu RCI.  
V oblasti trenérského vzdělání probíhá přihlašování do kurzu Trenér 
C2, který se uskuteční na konci dubna, a do kurzu Trenér C1, který je 
naplánován na květen.  

- - 

15.  Média, marketing – různé informace 
Ročenka ČHS za rok 2022 je připravena a bude distribuována na valné 
hromadě.  
ČHS založil účet Twitter, který se rozběhne koncem března.  
Členové budou informováni o benefitech, které nabízí partneři ČHS.  

Košatková dle termínů a  

průběžně 

 

 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 4 z 4 

  

 

16.  Změna identity ČHS 
VV vyhodnotil dosavadní projednávání návrhu na změnu identity ČHS 
a rozhodl, že zástupcům oddílů na VH nebude předložen ke schválení 
současný návrh nové identity, ale jen úkol dále toto téma 
rozpracovat, předložit k nové diskusi, a v případě kladného přijetí 
předložit ke schválení na mimořádné VH, která by se měla uskutečnit 
ve 4. čtvrtletí letošního roku pomocí technických prostředků. Změnu 
záměru přednese na VH J. Bloudek.  

Bloudek 25. 3. 2023 

 


